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Dagsorden 
Ad 1) Godkendelse af dagsorden

Dagsorden godkendt 

Ad 2) Godkendelse af referat

Referat godkendt 

Ad 3) Meddelelser fra studieleder 

IKM har afholdt seminar og der var stor tilfredshed med 
studieordningsarbejdet. 



SIDE 2 AF 4 Medicinuddannelsen i Køge fylder meget og IKM har valgt 
dobbeltkursuslederskab.   

Der er blevet fulgt op på rusturen ift. Køge – de er godt i gang med at 
planlægge, også ift. i hvor høj grad de Køge-studerende skal være have 
separat rusturs-forløb.  

Kvote-2 bliver umiddelbart sendt videre til dekanatet og oplægget bliver at 
vi fastholder 10% i KBH og 50% i Køge.  

Der har været møde i aftagerpanelet og der var ikke de store bemærkninger 
til den nye studieordning og prøveformer. 

Den fælles nationale kompetenceprofil er godt i gang. Torben har haft møde 
med de andre studieledere 15. december med afrapportering d. 21. 
december. Torben foreslår at det kunne være et tema på 
studienævnsseminaret til marts. 

Torben har været til møde angående de økonomiske konsekvenser ved den 
nye studieordning. Studieordningen har vist sig at blive markant for dyr. 
Dekanatet har derfor bedt studienævnet om at tage fat i institutterne. De 
økonomiske konsekvenser ledte til en længere drøftelse i studienævnet. 
Studienævnet var enige om, at den forøgede arbejdsbelastning og antal af 
konfrontationstimer på bacheloren er for høj.  

Karina fortalte, at der havde var planer om, at der skulle have været nogle 
workshops i læringsdesign og didaktik, for bl.a. at imødekomme denne 
problematik. Disse workshops er dog aldrig blevet til noget. 

Der var enighed om, at studienævnet er nød til at sætte en fast ramme for de 
kursusansvarlige, så arbejdsbelastningen bliver mere passende – også må de 
didaktiske hjælpemidler komme efterhånden. De kursusansvarlige er også 
nød til at få et overblik over arbejdsbelastningen på hele semestret, så de 
kan se hele semestrets sammenhæng. Det blev også pointeret, at det skal 
gøres mere gennemskueligt, hvorfor man afholder den undervisning man 
gør.  

Studienævnet drøftede desuden arbejdsbelastning ift. ECTS-point. 
Studienævnet drøftede mere konkret hvor mange arbejdstimer hvert ECTS-
point skal dække samt om det er den mest optimale måde at anskue det på 
på medicinuddannelsen.  



SIDE 3 AF 4 Studienævnet var enige om, at studerendes trivsel er det vigtigste argument 
for at arbejdsbelastningen skal tilpasses til et mere acceptabelt niveau.  

Ad 4) Personsager (fortroligt) 

Sagerne blev behandlet i studienævnet. 

Behandlingen af sagerne bragte studienævnet ud i en længere drøftelse af 
medicinstuderende med fysisk funktionsnedsættelse, særligt i relation til 
dispensationsansøgninger.   

Ad 5) Behandling af ændringer til kursusbeskrivelser 24/25 Medicin 

Ændringer i kursusbeskrivelserne blev behandlet 

Note ved referent: Clara effektuerer godkendte ændringer og følger op på 
de ændringer, som kræver tilbagemelding til de kursusansvarlige.  

Ad 6) Spørgsmål fra censorformandskab ang. AI 

Torben har adspurgt de andre lægeskoler og deres svar var, at de afventer en 
mere central udmelding.  

Lige nu er AI tilladt på bachelorprojekt, kandidatspeciale og HealthZup på 
medicinuddannelsen.  

Studienævnet drøftede, hvor bekymret man skal være for AI, ift. at 
medicinuddannelsen har så mange skriftlige stedprøver og mundtlige 
eksamener. Studier viser, at den kan fremme performance hos de svage 
studerende, men gør de stærke studerende dårligere. Der blev argumenteret 
for, at man skal kunne redegøre metodisk for brugen af AI, hvis det skal 
bruges i opgaver. Dette kræver også at vejlederne er klædt på til denne 
opgave.  

Studienævnet drøftede også, at plagiatkontrol er blevet sværere efter AI er 
kommet frem, hvilket fald i plagiatsager kan ses som et udtryk for. 

Torben laver et udkast til et svar, og sender det ud til studienævnet, inden 
svaret bliver sendt til censorformandskabet.  



SIDE 4 AF 4 Ad 7) Specificering af rammer for kvote-2 udvalget 

Benedikte fremlagde punktet. Specificeringen skal sikre kvalitet i 
behandlingen af kvote-2 ansøgningerne og at der er minimum to sæt øjne på 
hver ansøgning.  

Studienævnet drøftede om nationalitet også skal anonymiseres. Herudover 
drøftede studienævnet om faglige færdigheder skal vægtes mindre og om 
studiepotentiale og formidling skal vægtes højere.  

Ad 8) Studieordningsrevision v. Karina Rømer 

Karina fremlagde kort, hvad der skal diskuteres og behandles på 
ekstraordinært studienævnsmøde 11. december 2023.  

Det blev drøftet at bruge samme princip som ved studerende, der overflytter 
fra andre uddannelser. Der er dog enighed om, at man gerne vil prøve at 
være fleksible, hvilket kræver en længere drøftelse om meritter og 
delmeritter.  

Ad 9) Evt. 




